ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG CĐ KINH TẾ – KỸ THUẬT

Số:    761      /KH-CĐKTKT-TTr

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 16 tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THANH, KIỂM TRA
NĂM HỌC 2014 - 2015

Căn cứ Quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra trong cơ sở giáo dục đại học, trường trung cấp chuyên nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 14/2006/QĐ-BGDĐT ngày 24/4/2006 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;
Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-ĐHTN ngày 08/9/2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc Phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra, phòng chống tham nhũng năm học 2014 – 2015;
Căn cứ Quyết định số 1544/QĐ-ĐHTN ngày 12/9/2014 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra của Đại học Thái Nguyên,
Nhà trường xây dựng Kế hoạch thanh, kiểm tra năm học 2014 - 2015 cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG CÔNG TÁC THANH, KIỂM TRA
1. Thanh tra, kiểm tra thường kỳ

1.1. Kiểm tra việc thực hiện ba cuộc vận động
- Kiểm tra tình hình triển khai và thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”.
- Kiểm tra tình hình triển khai và thực hiện cuộc vận động Hai không “Nói không với tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích trong giáo dục”.

- Kiểm tra tình hình triển khai cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương về đạo đức, tự học và sáng tạo”.

1.2. Kiểm tra công tác tổ chức và quản lý đào tạo
- Kiểm tra việc thực hiện giờ giảng, công tác dự giờ, đánh giá bài giảng của các Bộ môn.

- Kiểm tra giờ sinh hoạt lớp của các lớp.

- Kiểm tra công tác tổ chức thi kết thúc môn học/học phần.

- Kiểm tra công tác tổ chức học lại, học cải thiện, thi kết thúc môn học/học phần.

- Kiểm tra công tác chấm bài thi tự luận của các môn học/học phần.
- Kiểm tra công tác chấm bài thi thực hành trên các xưởng thực hành, thực tập.

- Kiểm tra công tác quản lý bảo mật đề thi các môn học/học phần.

- Kiểm tra công tác đào tạo tại các đơn vị liên kết (nếu có).
- Kiểm tra hồ sơ, điều kiện trúng tuyển K10CĐCN, K10CĐN, K38TCN.
1.3. Kiểm tra công tác phục vụ đào tạo và cơ sở vật chất
- Kiểm tra công tác trực giảng đường.
- Kiểm tra công tác quản lý khu nội trú.
- Kiểm tra tình trạng hoạt động thực tế của trang thiết bị phục vụ giảng dạy, xưởng thực hành, thực tập.
1.4. Kiểm tra công tác Học sinh sinh viên
- Kiểm tra công tác thực hiện chế độ chính sách đối với HSSV.

- Kiểm tra công tác Giáo viên chủ nhiệm và Cố vấn học tập.

- Kiểm tra công tác thực hiện tuần sinh hoạt công dân, khai giảng và cấp phát văn bằng chứng chỉ.
1.5.  Kiểm tra công tác tự đánh giá đảm bảo chất lượng
-  Kiểm tra công tác KĐCLGD.
- Kiểm tra việc triển khai kế hoạch tự đánh giá chương trình đào tạo cho hệ Cao đẳng chuyên nghiệp.
-  Kiểm tra việc thực hiện cam kết khắc phục những điểm còn tồn tại của kết quả đánh giá hiện trạng SV tốt nghiệp năm học 2013 - 2014.
1.6. Kiểm tra việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng
Kiểm tra việc triển khai kế hoạch thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng trong cán bộ, viên chức, lao động, HSSV.
1.7.  Giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công dân
-  Tiếp nhận và giải quyết các khiếu nại, tố cáo trong lĩnh vực giáo dục đào tạo theo quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo (nếu có).

- Quản lý hồ sơ theo dõi giải quyết đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong lĩnh vực giáo dục đào tạo theo đúng quy định của pháp luật (nếu có).
2. Thanh tra, kiểm tra đột xuất
- Xây dựng phương án, nội dung, phạm vi thanh tra sự việc do Hiệu trưởng yêu cầu. Thực hiện tổng hợp báo cáo Hiệu trưởng theo trình tự quy định.

-  Thực hiện các công việc khác do Hiệu trưởng giao.
II.  KẾ HOẠCH CHI TIẾT CÔNG TÁC THANH, KIỂM TRA NĂM HỌC 2014 - 2015

	TT
	Nội dung thanh tra
	Chủ trì
	Đơn vị

phối hợp
	Thời gian

thực hiện

	1
	Xây dựng kế hoạch thực hiện các cuộc vận động: "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh"; “Nói không với tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích trong giáo dục”;“Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương về đạo đức, tự học và sáng tạo”.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Văn phòng

Đảng ủy
	Tháng 9/2014 đến tháng 5/2015

	2
	Kiểm tra việc triển khai thực hiện các kế hoạch giảng dạy. Kiểm tra công tác dự giờ đánh giá bài giảng của các Bộ môn, công tác trực giảng đường.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Ban CN khoa, Trưởng Bộ môn các Khoa,
Phòng ĐT-QLKH&HTQT
	Tháng 9,10,11/2014

Tháng 3,4,5/2015

	3
	Kiểm tra công tác sinh hoạt lớp của GVCN, Cố vấn học tập.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng CTHSSV, Các khoa có SV
	Theo lịch của các Khoa

	4
	Kiểm tra công tác phục vụ, tình hình hoạt động của thiết bị phục vụ giảng dạy, thực hành, thực tập.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng Tổng hợp, các Trung tâm , Khoa ĐTN
	Tháng 9/2014

Tháng 3/2015

	5
	Kiểm tra việc thực hiện chế độ chính sách đối với HSSV.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng CTHSSV
	Tháng 11/2014

Tháng 6/2015

	6
	Kiểm tra công tác tổ chức thi, kiểm tra hết học phần/môn học.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng ĐT-QLKH&HTQT
	Theo lịch thi

	7
	Kiểm tra công tác tự đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Các tổ công tác
	Theo kế hoạch KĐCL và KH hoạt động của ĐHTN

	8
	Kiểm tra công tác sinh hoạt tuần giáo dục công dân, cấp bằng tốt nghiệp.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng CTHSSV
	Tháng 9/2014

Tháng 6/2015

	9
	Kiểm tra hoạt động tư vấn HSSV, tình hình sinh hoạt khu nội trú.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng CTHSSV
	Theo Quyết định

	10
	Thanh kiểm tra hoạt động nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng ĐT-QLKH&HTQT
	Tháng 5/2015

	11
	Thanh, kiểm tra tuyển sinh các hệ vừa học vừa làm, liên thông, đào tạo theo địa chỉ (nếu có).
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Các đơn vị có liên quan
	Theo Quyết định

	12
	Thanh kiểm tra hồ sơ, điều kiện trúng tuyển K10CĐCN, K10CĐN, K38TCN.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Trung tâm tư vấn tuyển sinh, Phòng CTHSSV
	Theo Quyết định

	13
	Thanh tra thi tốt nghiệp hệ đào tạo theo niên chế (các lớp ĐTN).
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Các đơn vị có liên quan
	Theo Quyết định

	14
	Thanh, kiểm tra công tác chấm thi kết thúc học phần/môn học.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Các Bộ môn
	Theo lịch

chấm thi

	15
	Thanh, kiểm tra cập nhật thông tin trên phần mềm quản lý điểm.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Phòng ĐT-QLKH&HTQT
	Theo Quyết định

	16
	Kiểm tra việc triển khai thực hiện kế hoạch Phòng, chống tham nhũng.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Các đơn vị
	Theo kế hoạch

	17
	Thanh, kiểm tra đột xuất các đơn vị, cá nhân có dấu hiệu vi phạm Luật Giáo dục (khi có yêu cầu). Kiểm tra, xác minh, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo (nếu có).
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Các đơn vị có liên quan
	Theo Quyết định

	18
	Cử Cán bộ tham gia các lớp tập huấn về công tác thanh tra do Đại học Thái Nguyên, Bộ GD&ĐT tổ chức.
	Phòng TT-KT&ĐBCL
	Các đơn vị có liên quan
	Theo Quyết định

	19
	Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.
	Phòng TT-KT&ĐBCL

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

-  Ban Giám hiệu Nhà trường trực tiếp chỉ đạo công tác thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch, ra quyết định thanh tra cho các đợt thanh tra.

-  Phòng TT - KT&ĐBCL trực tiếp tổ chức thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra thường kỳ, thanh tra theo quyết định: Xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể về nội dung, thời gian, nhân sự, kinh phí cho các đợt thanh tra...
- Các đơn vị, bộ phận trong Nhà trường phối hợp với Phòng TT - KT&ĐBCL thực hiện đầy đủ các nội dung có liên quan theo kế hoạch thanh tra, kiểm tra chi tiết đã xây dựng.
-  Hồ sơ của các đợt thanh tra được hoàn thành đầy đủ: Quyết định thanh tra, biên bản, báo cáo, kết luận thanh tra... Các kết quả thanh,  kiểm tra được báo cáo hàng tháng trong các cuộc họp giao ban công tác tháng của Nhà trường và tổng hợp báo cáo Ban Thanh tra ĐHTN và Bộ GD&ĐT khi có yêu cầu.

Nhà trường yêu cầu các ông (bà) thủ trưởng các đơn vị trong Nhà trường hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao, phát huy tinh thần trách nhiệm cao góp phần thực hiện tốt công tác thanh tra, kiểm tra của Nhà trường trong năm học 2014 - 2015./.
	Nơi nhận:

- Ban Thanh tra ĐHTN (báo cáo);

- BGH (chỉ đạo);

- Các Phòng, Khoa (phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, Phòng TT-KT&ĐBCL.

	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS. Nguyễn Đình Mãn

SƠ ĐỒ PHÂN CÔNG GIẢNG ĐƯỜNG B1
Học kỳ 1_2014 - 2015
	B1_101

S – K8 KTKT (17)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C – K8 KTXD (6)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14
	B1_105

S – K9 – TY (53)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

C – K8 TY (32)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14
	B1_106

S – K8 TCNH (23)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

SƠ ĐỒ PHÂN CÔNG GIẢNG ĐƯỜNG C1

Học kỳ 1_2014 – 2015
	C1_101

S – Không phân công

C – Không phân công
	C1_102

S – Không phân công

C – K38 Văn hóa
	C1_103

S – Không phân công

C – Không phân công

	C1_104

S – Không phân công

C – Không phân công
	C1_105

S – Không phân công

C – Không phân công
	C1_106

S – Không phân công

C – Không phân công

	C1_107

S – Không phân công

C – Không phân công

	C1_108

S – Không phân công

C – Không phân công

	C1_109

S – Không phân công

C – K9 CK (45)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

	C1_110

S – TC TY

C – TC TY
	C1_111

S – K9 CĐN kế toán (30)

Học: 11/08/14 -> 21/11/14

Thi: 22/11/14 -> 14/12/14

C – K8 CNTT (15)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14
	C1_112

S – K8 XD (21)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C – K9 XD (16)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

	C1_113

S – K8 QTKD (14)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C – K8 TT (13)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

	C1_114
S – K8 CĐ (17)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C – K9 CĐ (14)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

SƠ ĐỒ PHÂN CÔNG GIẢNG ĐƯỜNG A1

Học kỳ 1_2014 – 2015
	A1 501

S – K8 ĐIỆN_A (37)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C – K8 ĐIỆN_B (37)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14
	A1 502

S – K9 TT (20)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 11/01/15

C – K8 QLĐ B (49)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 24/11/14 -> 14/12/14
	A1 503

S – K9 – CNTT (39)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

C – K10 ĐCMT (34)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15

	A1 401

S – K10 CK (48)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15

C – K10 Điện B (83)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15
	A1 402

S – K10 CĐN Ô tô

C – K10 CĐN Điện
	A1 403

S – K10 TY (70)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15

C – K9 CNTT LT (5)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

	A1 301

S – K10 Điện A (84)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15

C – K10 Kinh tế (41)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15

	A1 302

S – K10 QLĐ (61)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15

C – K10 XD+CĐ+Tin (74)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15
	A1 303

C – K9 KT LT (19)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14
C – K10 TT+QLMT (74)

Học: 08/09/14 -> 07/12/14

Thi: 08/12/14 -> 28/12/15

	A1 201

S – K9 Điện A (50)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

C – K9 – Điện B (56)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 29/12/14 -> 18/01/15
	A1 202
S – K8 CK (66)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C – K9 Kinh tế (60)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 11/01/15
	A1 203

S – K8 KTA + KTKT (60)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C – K8 KTB (51)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

	A1 101

S – K8 MT_A (63)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

C –  K8 MT_B (58)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 10/11/14 -> 30/11/14

	A1 102

S – K9 – ĐCMT (63)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

C – K9 QLMT (79)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

	A1 103

S – K8 QLĐ A (55)

Học: 11/08/14 -> 09/11/14

Thi: 24/11/14 -> 14/12/14

C – K9 QLDD (66)

Học: 15/09/14 -> 14/12/14

QS: 11/08/14 -> 14/09/14

Thi: 15/12/14 -> 04/01/15

PAGE
1